
Zápis ze zasedání akademického senátu UK FTVS 

ze dne 9.12. 2008 

Přítomni (bez titulů): dle prezenční listiny 

Program: 

1. Kontrola zápisu – zápis z listopadové schůze byl po zapracování úprav schválen (12 pro, 0  

proti, 0 se zdržel). 

2. Volby do AS UK – byly projednány organizační záležitosti, tj. rozpis „služeb“ ve volební 
místnosti, předávání urny, apod. Bylo schváleno vyvěšení volebních tezí jednotlivých 
kandidátů ve volební místnosti (6 pro, 3 proti, 7 se zdrželo). Členové volební komise zajistí u 
učitelů, kteří mají úvazek na jiných fakultách UK, aby deklarovali příslušnost k akademické 
obci FTVS. 

3. Akreditace – Členové AS obdrželi od děkana návrh obsahu akreditace ve 3 
oborech.Členové AS mají za úkol materiály prostudovat a konzultovat s příslušnými garanty 
případné nejasnosti. Na lednové zasedání AS budou garanti přizváni k diskusi. Z časového 
hlediska je předpoklad dvou schůzí AS v lednu.  

Dle sdělení předsedy legislativní komise AS není znám žádný předpis, který by definoval 
pojem „univerzitní základ“ a jeho obsah. AS žádá vedení FTVS aby sdělilo (do 17.12.), na 
základě jakého legislativního podkladu je s uvedeným pojmem operováno při tvorbě nové 
akreditace. (14 pro, 0 proti, 3 se zdrželi) 

Dále AS žádá vedení FTVS o písemné sdělení (do 17.12.) podkladů, dle kterých jsou do 
akreditace procentuálně zařazovány jednotlivé skupiny předmětů. (15 pro, 0 proti, 2 se 
zdrželi). 

AS doporučuje jednotlivým komisím akreditaci většího počtu volitelných předmětů než bude 
reálně vyučováno (za předpokladu splnění obecných podmínek akreditace). Kromě jiného i 
proto, že se tím připraví podmínky pro otevření celoživotního vzdělávaní (10 pro, 3 proti, 3 se 
zdrželi) 

4. Schvalování pravidel pro organizaci studia v doktorských programech – předseda 
legislativní komise sdělil, že navrhovaná podoba odpovídá předpisům UK i vyšším právním 
normám. Pravidla byla schválena (14 pro, 0 proti, 0 se zdržel). 

5. Změny textu vnitřních předpisů – AS projednal a schválil změny znění vnitřních předpisů, 
které navrhl předseda legislativní komise na základě purace předpisů legislativní komisí UK 
(13 pro, 0 proti, 0 se zdržel). Změny jsou přílohou zápisu. 

6. Různé 

-čerpání rozpočtu- AS souhlasí s níže uvedeným prohlášením : 



Ekonomická komise AS FTVS konstatuje, že obdržený přehled čerpání rozpočtu za 1. – 3. 
čtvrtletí 2008 je ve formě, kterou vyžaduje profesionální pracoviště RUK, ale pro potřeby 
zákonem uložené kontroly, kterou má provádět AS, je zcela nevyhovující, a to pro absenci 
komentáře vzniku finančních toků, díky které nelze posoudit efektivitu a účelnost 
předložených výsledných položek.  

AS konstatuje, že nebyly splněny požadavky vyplývající ze zápisu ze schůze AS 16.9.2008. 

Zapsal: TůmaSchválil: Süss 

Přílohy:- změny v textech vnitřních předpisů FTVS UK  

 


